◎貸室の空き状況はホームページをご覧下さい

◎ホームページでは、カラー版でご覧戴けます

発行：サザンプラザ運営協議会 編集：広報部 〒270－－－－1341 印西市原山３－３

● サザンプラザの利用時間
Open Closed

9:00am9:00am9:00am9:00am ～ 9:00pm9:00pm9:00pm9:00pm

● ご意見 お問い合わせは

TEL 45－0611・2
FAX 45－0613

休館日の

お知らせ

1

2012012012016666....10101010.9.9.9.9Vol-21 No7(通巻216号)

★10月の休館日13日(木曜)、 27日(木曜)

★11月の休館日10日(木曜)、 24日(木曜)

中央駅南地区の人口と世帯数 (H28.9月末現在)

ホームページ http://sazanplaza.ec-net.jp/index.htm

E-mail : sazanplaza@space.ocn.ne.jp

印西市市制施行２０周年記念事業

サザンフェスタ

（秋のふれあいの日）

★☆ 12月度休館日変更のお知らせ ☆★

平成28年度 サザンプラザ運営協議会役員
並びに専門部委員 各位

中間報告会開催のお知らせ

◎ サザンプラザ運営協議会・役員会では、会則第

15条による【中間報告会】を下記日程で開催する

ことを決定。役員並びに各専門部委員の方には別途

ご案内いたしますので、万障繰り合わせの上、ご出

席くださるようご協力をお願いいたします。

日 時：11月6日(日) 午前10時から

場 所： サザンプラザ 2階 多目的室

主な報告内容：28年度上半期の運営・事業報告

28年度下半期の運営・事業計画

◎ サザンプラザでは、年末の休館日について下記の通り変更させ

ていただきますので、ご周知のほどお願いいたします。

定休館日 12月22日(木)を開館日とし、

12月28日(水)を振替休館日

とさせていただきます。

ご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、28日は年末大掃除

の作業を行いますのでご理解のほどお願い申し上げます。

出演：KAZUO NOBUTA TRIO
スイングレディース＆MEN

内野小学校児童 原山小学校児童

高花小学校児童 船穂中学校吹奏楽部

原山中学校吹奏楽部 印旛明誠高校(交渉中)

● 舞 踊 ：あかね会
● 舞 踊 ：嬉久扇会
● 発声・歌：ベッラ ヴォーチェ
● マジック：不器用な仲間達
● コーラス：女声コーラス四季の会

● バンド演奏：ノマーニ
● 舞 踊 ：ひまわり会舞踊部
● 舞 踊 ：友遊会
● 舞 踊 ：あじさいグループ
● 舞 踊 ：松の実会NT支部

☆ 19日の催し物(出演予定)

☆ 20日の催し物(出演予定)

★ 詳細は、窓口まで
お問い合わせ下さい。 ジャズの夕べ

11月20日(日) (18：00～20:00)

参加費：500円/一人

11月19日(土) ＆ 20日(日)

● フラダンス：ホオナネア
● 歌声喫茶：アンダンテ
● ピアノ連弾：タントカンタービレ
● コーラス：オレンジコーラス
● 踊 り：印西音頭保存会

《有料》

◎ 駐車場がありません。ご来場には、公共交通機関のバスをご利用ください。

地　区 人 口 世帯数
サザンプレス

配布部数

　内野地区 3,625 1,779 1,685

　原山地区 3,882 1,506 1,415

　戸神台１丁目 2,794 991 565

　高花地区 5,496 2,181 1,331

計 15,797 6,457 4,996

2

カラオケ大会 （福祉部）

図書コーナーだより（今月の1冊）

「危機と日本人」 山折哲雄 著 (日本経済新聞社)

20132013201320132013.3.22.3.22.3.22.3.22

◎ 9/21（水）に予定していたA4バッグの手芸教室は

一般参加者が1名でしたのでサザンプラザ開催は中止と

し、文化部部員との計3名で先生のアトリエで作品を作

り、次回以降の予定を相談してきました。

※手芸教室は人数が少なくても希望者がいる場合は開催。

材料準備がありますので申込締切は実施の3日前です。

今後も様々なテーマで実施していきますのでお楽しみに。

★ 9月10日、午

前10時より多目的

室で開催した恒例の

「カラオケ大会」に

は募集予定の20名

を超える23名の参

加があり、その内4

名が男性でした。

☆ 山折哲雄は 1931年生まれの宗教学者、思想家。
第1部の「危機と日本人」は2012年 日本経済新聞・日
曜朝刊に連載されたもの。

第41回 古本交換市 （図書部）

☆ 9月17日(土)、
第41回・古本交換市が
多目的室で行われ、前日
の事前持ち込み本を含め
て、交換市に出本された
冊数は、3,211冊、当
日お持ち帰り頂いた本は
855冊となりました。

残余本(2､350冊余)
の処分につきましては、

折り紙教室（お題：正月飾り） （文化部）

☆ 10月2日の折り紙

教室は、当初予定して

いた“酉”から、“正

月飾りの海老”に変更

して実施。

この大会を楽しみにしている方々

も高齢化により応募者の減少が懸念

されるので、男性の参加を今後も期

待しています。

大会には、勝丸副会長と

平岡総務部員(前総務部長)が

審査員を務め、アイデアに

富んだユニークな賞を定めて

全員にお渡ししました。

手芸教室（手提げバッグ作り）～中止～

（文化部）

図書コーナー本の貸し出しについて

～ お 願 い ～

◎ 「図書コーナーの本」の貸し出しは、同コー

ナーの引き出しに置いてある【各地区貸出票】

に書名などご記入の上、本と一緒に窓口カウンターまで

ご持参いただき、確認を受けてください。

お手数をかけますがよろしくお願い申し上げます。

◎ 【返却期限】の過ぎた図書は、早めに事務所窓口ま

でご返却ください。

第2部の「グレーゾーン
の中を生き抜く」は、
2009年～2012年に産経
新聞、読売新聞、熊本日日
新聞、大阪日日新聞の各紙
に掲載されたものである。
ここで紹介するのに出来事
がいささか古いが‥東日本
大震災・オリンピック・自
殺・イジメ・象徴天皇・人
間の絆など、語られている
問題は今につながっている。

宗教学者である著者が
立って眺めるその位置に立
つことを、トライしてみよ
うと思う。

図書部員の選別により、図書コーナーに置くものと、廃棄
処分する本を区分して対処いたします。

3

黄色のトキリマメ

★ 早くも“モズ（百舌鳥）”が泣いています。(9/26)結縁寺の四季 ＜14＞

トネアザミお彼岸も過ぎて結縁寺仁王像のご開帳頃に

満開になるようです

地元の方が教えてくれた珍しい白いヒガンバナ赤色のミズヒキ

アキカラマツ

風に揺れて白いレースのようです

「結縁寺の四季」を小冊子！（広報部）

サザンプラザ利用者団体の会（加盟団体：40団体）の
H28年度全体会～中間報告会～が、9月25日(日)の午後1
時からサザンプラザ2階多目的室で開かれました。

☆ 会議終了後には、毎回ご尽力いただいている「館内清
掃」に汗を流して頂きまして誠にありがとうございました。

★ プレス紙の3面を毎
月飾っている「結縁寺
の四季」コラムが1年
間を経過したのを機に、
小冊子化してみました。

「小冊子」は窓口に置
いてありますので、ご
自由にお取りいただき
ご覧ください。

サザンフェスタの運営実行を打合せ（会議終了後）

☆★ 館内忘れ物展示品の処分 ★☆

◆ 9月22日～9月29日

の期間に1階ギャラリー

で展示した「館内忘れ

物」は、引き取り手のな

い物品をすべて廃棄処分

させていただきましたの

で、ご了承ください。

北川宏様 ～折り紙作品展示と提供～

◆ 北川宏様（前管理部

副会長）が日頃より作り

置いた「折り紙作品」の

数々が、10月1日から5

日までサザンプラザ1階

ギャラリーで展示されま

した。

◆ 展示終了後は、出

展作品を1階喫茶コー

ナー・カウンタに置き、

自由にお持ち帰りして

いただけるようご配慮

いただきました。

サザンプラザ利用者団体の会
～全体会(中間報告)～

4

★次号（217号）は、11月13日発行予定。

運営協議会・９月度定例役員会(９/１１)の議事

1．報告事項
① 会長報告 会 長
② 各専門部報告(総務部、広報部、福祉部、図書部

文化部、ふれあい部) 各専門部長
③ 会計報告（平成28年度８月） ‥‥‥ 会 計
④ 事務局連絡事項 ‥‥‥‥‥‥ 事務局長
館内忘れ物展示、就業規則改訂、防火管理者講習
大規模修繕工事関連の打ち合わせ ‥等(14件)

2．議 題
① サザンフェスタ日程の件 ‥‥ 事業担当副会長
② グラウンドゴルフ大会実施について 福祉部長
③ バスツアー(沼田方面)について ‥ふれあい部長
④ ソフトボール大会開催の件 ‥‥‥ふれあい部長
⑤ 管理業務事業者公募の件 ‥‥‥‥‥ 事務局長
⑥ 評議会での意見に対する検討 ‥‥‥ 会 長

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～
～
～
～

～
～
～
～

～
～
～
～
～
～
～
～

～
～
～
～
～
～
～

～

● 日帰りバスツアー(上州沼田方面) （ふれあい部）

「上州沼田リンゴ狩り＆真田丸の歴史を辿る旅」です。

◇日 時 ：10月30日(日) ～雨天決行～

◇行き先 ： 上州真田の里巡り

◇参加費 ：6,500円(大人)、5,500円(子供)

(昼食、リンゴ狩り、真田丸展入場料を含む)

◇申込受付：サザンプラザ窓口、又は電話(45-0611)

◇集合場所：サザンプラザ：6:40集合

高花セブンイレブン：6:50集合

◇その他 ：帰館予定は、19:30頃

● ソフトボール大会 （ふれあい部）

スポーツの秋！ソフトボールで汗をかいてみません

か！ 地域混成、お子様や女性混合など、バラエティに

富んだグループを歓迎します。

◇日 時 ：11月3日(木、祝日) ～雨天順延～

◇集 合 ：8:30(現地)

◇場 所 ：原山小学校校庭グラウンド

◇参加費 ：100円/一人(当日現地で申し受けます)

◇参加対象：中央駅南地区に居住、又は勤務・交流して

いる方で「チーム」「個人」を問いません。

◇申込受付：サザンプラザ窓口、又は電話(45-0611)

● 手のひら健康バレー/クロリティ・第2弾 （福祉部）

前回の体験教室(8/20開催)で“手のひら健康バレー”

が大変好評だったことから第2弾を開催します。

同時に“クロリティ(スポーツ輪投げ競技)”も行います。

皆さん！健康増進を目指して参加しましょう！

◇日 時 ：11月12日(土) 10：00～

◇場 所 ：サザンプラザ 2階 多目的室

◇参加費 ：無料、(募集人数：20名)

◇申込受付：10/25(月) 10:00～ 窓口、又は☎で

～～ サークルなどからのお知らせ ～～

★ 写経の会 ★～会員募集～

★ 写経を楽しみませんか。「般若心経」を写経します。

字の上手下手は全く関係ありません。心静かに心経を書

き写しているうちに無心になります。せわしない日常か

ら離れます。気がついたら和やかないい顔になってます。

写経の会ではほぼ2か月に一度、都合のつく会員が集

まって一緒に昼食をとりおしゃべりをします。女性も男

性も好き勝手に会話を楽しみながら相互のコミュニケー

ションをはかります。

〇 会 場：サザンプラザ集会室①

○ 日 時：毎月第1、第3水曜日 (9:30～11:30)

〇 会 費：500円/月

※ 見学は随時可です。直接会場にお越しください。歓迎します。

※ 問合せ：樋渡(ヒワタシ) ☎ 0479-46-3171～18:00以降～

● クリスマス・チャリティコンサート （文化部）

年末定番となったクリスマスチャリティコンサートを

下記日程で行います。

◇日 時 ：12月18日(日) 14：00～16：00

◇場 所 ：サザンプラザ 2階 多目的室

◇鑑賞費用：チャリティ金500円以上。

寄付先は後日決定いたします

◇出演予定者：木村 珠美(ソプラノ)

石井 智恵(フルート)

井後 優弥(ピアノ)

◇申込受付：12/1(木)よりサザンプラザ窓口、又は電

話(45-0611)で受け付けます。

◆ 折り紙教室～日程変更～ （文化部）

10/2開催予定の折り紙教室(お題：酉)は、材料準備

の都合で下記日時に変更します。

◇日 時 ：11月3日(木、祝日) 10:00～12:00

◇参加費 ：200円（要、事前申込）

● 手芸教室(カード入れ) （文化部）

タタミの縁を使ってカード入れを作ります。

◇日 時 ：10月19日(水) 10:00～12:00

◇場 所 ：調理室 （講師：中村弘子先生）

◇参加費 ：500円

● パークゴルフ大会 （ふれあい部）

毎回好評のパークゴルフ大会。今回は土曜日開催。お

子様やお孫さんなどご家族で参加できます。

賞品も用意していますので初心者の方も大歓迎！（貸

出用具も準備あり）

◇日 時 ：11月19日(土) 9:00集合（開始：9:30）

◇場 所 ：泉公園パークゴルフ場(公認コース)

◇募集人数：大人 60名

◇参加費 ：65歳以上：400円、一 般 ：610円

◇受付開始：10月24日(月)10時から窓口又は☎で受付

◆受付締切：11月12日(土)

● 机上散歩
“迎賓館赤坂離宮を訪ねて” （図書部）

今春から見学が可能になった迎賓館は、格調高い洋風

建築です。大きなスライドでその魅力をお伝えします。

すでに見学に行かれた方

のお話もお聞かせ下さい

◇日 時：11月26日(土) 10：00～12：00

◇場 所：サザンプラザ

2階 多目的室

◇参加費：100円

(お茶代)